

#### असाधारण

#### **EXTRAORDINARY**

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

# प्राधिकार से प्रकाशित

## PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 402] नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 15, 2016/कार्तिक 24, 1938 No. 402] NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 15, 2016/KARTIKA 24, 1938

## प्रसार भारती

## (भारतीय प्रसारण निगम)

# अधिसूचना

नई दिल्ली. 11 नवम्बर. 2016

फा. सं. एन-10/178/2012-पीपीसी.—प्रसार भारती नई दिल्ली (भारतीय प्रसारण निगम) अधिनियम, 1990 (1990 का 25) की धारा 33 की उपधारा (2) के खंड (घ) के साथ पठित धारा 9 और धारा 11 की उपधारा (5) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और अधिक्रमण करते हुए –

- (i) प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) (कनिष्ठ सिविल निर्माण स्कंध पद) सेवा विनियम, 2002 कनिष्ठ अभियंता (सिविल) (फील्ड/प्लानिंग), कनिष्ठ अभियंता (विद्युत) (फील्ड/प्लानिंग), वास्तुकला सहायक ग्रेड-। और वास्तुकला सहायक ग्रेड-II से संबंधित पद;
- (ii) प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) (कनिष्ठ कार्यक्रम पद) सेवा विनियम, 2002, फिल्म/वीडियो संपादक, फ्लोर प्रबंधक फ्लोर सहायक, ग्राफिक सहायक और रूप सज्जा सहायक से संबंधित पद;
- (iii) प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) (वरिष्ठ प्रशासनिक पद) सेवा विनियम, 2002 उपनिदेशक (प्रशासनिक प्रशिक्षण) कर्मचारी प्रशिक्षण स्कूल (कार्यक्रम) से संबंधित पद;
- (iv) प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) प्रसारण इंजीनियरी सेवा विनियमन, 2001. इस अधिक्रमण से पूर्व किए गए या छोड़े गए कार्यों के अतिरिक्त, प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) केंद्र सरकार के पूर्व अनुमोदन से निम्नलिखित विनियमन बनाता है, अर्थात: -

# 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ:

- (i) इन विनियमों का संक्षिप्त नाम प्रसार भारती (भारतीय प्रसारण निगम) अधिकारियों और कर्मचारियों के भर्ती नियम विनियमन, 2016 है।
  - (ii) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे।

5280 GI/2016 (1)

- 2. **अनुप्रयोग** ये विनियमन प्रसार भारती निगम के अधिकारियों और कर्मचारियों पर 5 अक्तूबर, 2007 के बाद भर्ती या प्रसार भारती निगम द्वारा भर्ती किए गए अनुसूची 1 में विनिर्दिष्ट पद होंगे।
- 3. भर्ती की पद्धित, आयु सीमा, अर्हताएं आदि (1) उक्त पद पर भर्ती की पद्धित, आयु सीमा, अर्हताएं और उनसे संबंधित अन्य बातें जो अनुसूची-II और अनुसूची-I में विनिर्दिष्ट पदों पर लागू होंगे। अतिरिक्त ऐसे प्रावधान के अनुसार जो संघ लोक सेवा आयोग के परामर्श से होंगे।
  - (2) इन विनियमों के अंतर्गत भर्ती अधिकारी और कर्मचारी प्रसार भारती निगम के अधिकारी और कर्मचारी होंगे।
  - (3) (क) समृह 'क' पदों की पदोन्नति के लिए विभागीय पदोन्नति समिति होगी।
- (ख) उपधारा (क) के उद्देश्य के लिए, प्रसार भारती बोर्ड विभागीय पदोन्नति का गठन कर सकेगा, जिसमें मुख्य कार्यकारी अधिकारी या सदस्य (कार्मिक) प्रसार भारती बोर्ड के अध्यक्ष होंगे जो कि पद के लिए गठित समिति पर निर्भर होगा।
  - (4) कोई अधिकारी या कर्मचारी भर्ती किए गए इन विनियमों के अंतर्गत नॉन-फंक्शनल उन्नयन या नॉन-फंक्शनल चयनित ग्रेड या सुनियोजित समूह 'क' सेवा के या किसी अन्य लाभ का पात्र होगा।
  - (5) प्रत्येक ग्रेड में पदों की संख्या कुल स्वीकृत पदों की संख्या के अनुसार होगी:
    बशर्ते कि पदों की संख्या स्वीकृत सरकारी सेवा के कुल पदों और प्रसार भारती निगम के अधिकारियों और कर्मचारियों की संख्या से प्रतिनियक्तिवत की संख्या अधिक नहीं होगी।
  - (6) किसी एक विशेष वर्ष में रिक्तियां प्रत्येक ग्रेड में, सीधी भर्ती कोटा के अतिरिक्त रिक्त दो श्रेणी के कर्मचारियों से फीडर ग्रेड से भरे जाएंगे, जो प्रसार भारती निगम के अधिसूचित अधिकारियों और कर्मचारियों से सरकारी सेवा और प्रतिनियुक्तिवत में से भरे जाएंगे।
- 4. सीधी भर्ती प्रसार भारती निगम की सभी श्रेणियों के पदों के लिए केंद्रीय सरकार द्वारा अनुमोदित किसी एजेंसी द्वारा सीधी भर्ती की जा सकती है।
- 5. छूट देने की शक्ति: जहां निगम की यह राय है कि ऐसा करना आवश्यक या समीचीन है, वहां वह उसके लिए जो कारण हैं उन्हें लेखबद्ध करके और केंद्रीय सरकार के पूर्व अनुमोदन और प्रसार भारती भर्ती बोर्ड से परामर्श करके, इन विनियमों के किसी उपबंध को किसी वर्ग या प्रवर्ग के व्यक्तियों की बाबत, आदेश द्वारा छूट दे सकेगा।

# अनुसूची-I विनियमन 2 देखें

क्र. सं.	पदों की श्रेणी	पदों का नाम
1	सिविल निर्माण स्कंध सिविल/ विद्युत पद	<ol> <li>मुख्य अभियंता सिविल (लेवल-II) (सिविल)</li> <li>सुपरिटेंडिंग सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)/सुपरिटेंडिंग इंजीनियर (सिविल)</li> </ol>
		3. अधिशासी अभियंता (सिविल)/सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)
		4. सहायक अधिशासी अभियंता (सिविल) (फील्ड/प्लानिंग)
		5. सहायक अभियंता (सिविल)/सहायक सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)
		6. कनिष्ठ अभियंता (सिविल) (फील्ड/प्लानिंग)
		<ol> <li>सुपिरटेंडिंग सर्वेअर ऑफ वर्क्स (विद्युत)/सुपिरटेंडिंग इंजीनियर (विद्युत)</li> </ol>

		8. अधिशासी अभियंता (विद्युत)/सर्वेअर ऑफ वर्क्स
		9. सहायक अधिशासी अभियंता (विद्युत)
		10. सहायक अभियंता (विद्युत)/सहायक सर्वेअर ऑफ वर्क्स
		11. कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)
2	प्रसार भारती (इंजीनियरिंग)	12. अधीक्षण अभियंता
	सेवा	13. वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड
		14. कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड
		15. वरिष्ठ समय वेतनमान
		16. कनिष्ठ समय वेतनमान
3	आर्किटेक्ट ग्रेड	17. वरिष्ठ आर्किटेक्ट
		18. आर्किटेक्ट
		19. उप आर्किटेक्ट
		20. तकनीकी अधिकारी
		21. आर्किटेक्चरल सहायक ग्रेड-I
		22. आर्किटेक्चरल सहायक ग्रेड-II
4	कनिष्ठ कार्यक्रम पद-दूरदर्शन	23. संपादन पर्यवेक्षक
		24. फिल्म/वीडियो संपादक
		25. फ्लोर प्रबंधक
		26. फ्लोर सहायक
		27. ग्राफिक पर्यवेक्षक
		28. ग्राफिक आर्टिस्ट
		29. रूप सज्जा सहायक
5	प्रसार भारती (कार्यक्रम) सेवा	30. वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड
		31. कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड
		32. वरिष्ठ समय वेतनमान
		33. कनिष्ठ समय वेतनमान
6	वरिष्ठ प्रशासनिक और संबंधित पद	34. उप निदेशक (प्रशासनिक प्रशिक्षण) कर्मचारी प्रशिक्षण स्कूल (कार्यक्रम)
7	अधीनस्थ इंजीनियरी पद	35. सहायक अभियंता

# अनुसूची – 2 कृपया विनियमन 3 देखें

क्र. सं.	पदों की श्रेणी		पद का नाम	संबंधित भर्ती नियमों का नाम	अधिसूचना की तारीख
1	सिविल निर्माण स्कंध सिविल/विद्युत पद	1.	मुख्य अभियंता (लेवल- II) (सिविल)	आकाशवाणी (मुख्य अभियंता (लेवल-II) (सिविल)) भर्ती नियम, 1990	08 दिसम्बर, 1990
		2.	सुपरिटेंडिंग सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)/ सुपरिटेंडिंग इंजीनियर (सिविल)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		3.	अधिशासी अभियंता (सिविल)/सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		4.	सहायक अधिशासी अभियंता (सिविल) (फील्ड/प्लानिंग)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		5.	सहायक अभियंता (सिविल)/सहायक सर्वेअर ऑफ वर्क्स (सिविल)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		6.	कनिष्ठ अभियंता (सिविल) (फील्ड/ प्लानिंग)	आकाशवाणी, सिविल इंजीनियरिंग/ आर्किटेक्चरल (समूह ग) पद भर्ती नियम, 1985	28 दिसम्बर, 1985
		7.	सुपरिटेंडिंग सर्वेअर ऑफ वर्क्स (विद्युत)/ सुपरिटेंडिंग इंजीनियर (विद्युत)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		8.	अधिशासी अभियंता (विद्युत)/सर्वेअर ऑफ वर्क्स	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		9.	सहायक अधिशासी अभियंता (विद्युत)	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		10.	सहायक अभियंता (विद्युत)/सहायक सर्वेअर ऑफ वर्क्स	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		11.	कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)	आकाशवाणी, सिविल इंजीनियरिंग/ आर्किटेक्चरल (समूह ग) पद भर्ती नियम, 1985	28 दिसम्बर, 1988
2	प्रसार भारती (इंजीनियरिंग) सेवा	12.	अधीक्षण अभियंता	भारतीय प्रसारण (इंजीनियर्स) सेवा नियम, 1981	04 नवंबर, 1981
		13.	वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड लेवल-II	भारतीय प्रसारण (इंजीनियर्स) सेवा नियम, 1981	04 नवंबर, 1981

		14.	कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड	भारतीय प्रसारण (इंजीनियर्स) सेवा नियम, 1981	04 नवंबर, 1981
		15.	वरिष्ठ समय वेतनमान	भारतीय प्रसारण (इंजीनियर्स) सेवा नियम, 1981	04 नवंबर, 1981
		16.	कनिष्ठ समय वेतनमान	भारतीय प्रसारण (इंजीनियर्स) सेवा नियम, 1981	04 नवंबर, 1981
3	आर्किटेक्ट ग्रेड	17.	वरिष्ठ आर्किटेक्ट	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		18.	आर्किटेक्ट	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		19.	उप आर्किटेक्ट	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		20.	तकनीकी अधिकारी	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		21.	आर्किटेक्चरल सहायक ग्रेड-I	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
		22.	आर्किटेक्चरल सहायक ग्रेड-II	आकाशवाणी, सिविल निर्माण स्कंध (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती नियम, 1988	30 अप्रैल, 1988
4	कनिष्ठ कार्यक्रम पद- दूरदर्शन	23.	संपादन पर्यवेक्षक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ख' पद) भर्ती नियम, 1995	09 दिसम्बर, 1995
		24.	फिल्म/वीडियो संपादक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ग' पद) भर्ती नियम, 1988	16 जुलाई, 1988
		25.	फ्लोर प्रबंधक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ग' पद) भर्ती नियम, 1989	02 सितम्बर, 1989
		26.	फ्लोर सहायक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ग' पद) भर्ती नियम, 1988	16 जुलाई, 1988
		27.	ग्राफिक पर्यवेक्षक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ख' पद) भर्ती नियम, 1995	09 दिसम्बर, 1995
		28.	ग्राफिक आर्टिस्ट	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ग' पद) भर्ती नियम, 1988	16 जुलाई, 1988
		29.	रूप सज्जा सहायक	दूरदर्शन कार्यक्रम (तकनीकी समूह 'ग' पद) भर्ती नियम, 1988	16 जुलाई, 1988
5	प्रसार भारती (कार्यक्रम) सेवा	30.	वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड	भारतीय प्रसारण (कार्यक्रम) सेवा नियम, 1990	05 नवंबर, 1990
		31.	कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड	भारतीय प्रसारण (कार्यक्रम) सेवा नियम, 1990	05 नवंबर, 1990

		32.	वरिष्ठ समय वेतनमान	भारतीय प्रसारण (कार्यक्रम) सेवा नियम, 1990	05 नवंबर, 1990
		33.	कनिष्ठ समय वेतनमान	भारतीय प्रसारण (कार्यक्रम) सेवा नियम, 1990	05 नवंबर, 1990
6	वरिष्ठ प्रशासनिक और संबंधित पद	34.	उप निदेशक (प्रशासनिक प्रशिक्षण) कर्मचारी प्रशिक्षण स्कूल (कार्यक्रम)		01 अगस्त, 1981
7	अधीनस्थ इंजीनियरी पद	35	सहायक अभियंता	सहायक अभियंता (आकाशवणी और दूरदर्शन समूह 'ख' पद) भर्ती नियम, 1982	07 जुलाई, 1982

संजीव कुमार जिंदल, अपर महानिदेशक (प्रशासन)

[विज्ञापन-III/4/असा./296/16]

## PRASAR BHARATI

(BROADCASTING CORPORATION OF INDIA)

### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2016

- **F. No. N-10/178/2012-PPC.** In exercise of the powers conferred by section 9 and sub-section (5) of section 11 read with clause (d) of sub-section (2) of section 33 of the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) Act, 1990 (25 of 1990) and in supersession of
  - (i) the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) (Junior Civil Construction Wing Posts) Service Regulations, 2002, in so far as they relate to the posts of Junior Engineer (Civil) (Field/Planning), Junior Engineer (Electrical) (Field/Planning), Architectural Assistant Grade-I and Architectural Assistant Grade-II;
  - (ii) the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) (Junior Programme Posts) Recruitment Regulations, 2002, in so far as they relate to the posts of Film/Video Editor, Floor manager, Floor Assistant, Graphic Artist and Make-up Assistant;
  - (iii) the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) (Senior Administrative and Allied Posts) Service Regulations, 2002, in so far as they relate to the post of Deputy Director (Administrative Training), Staff Training School (Programme);
  - (iv) the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) Broadcasting (Engineers) Service Regulations, 2001,
    - except as respects of things done or omitted to be done before such supersession, the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India), with the prior approval of the Central Government, hereby makes the following regulations, namely:-
- **1. Short title and commencement.**—(1) These regulations may be called the Prasar Bharati (Broadcasting Corporation of India) Recruitment of Officers and Employees of the Corporation Regulations, 2016.
  - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- **2. Application.**—These regulations shall apply to the officers and employees of the Prasar Bharati Corporation, recruited after the 5<sup>th</sup> October, 2007 or who may be recruited by the Prasar Bharati Corporation hereinafter, to the categories of posts specified in Schedule-I.
- **3. Method of recruitment, age limit, qualifications, etc.**—(1) The method of recruitment, age limit, qualifications and the other matters relating to the posts specified in Schedule-II shall, *mutatis mutandis*, apply to the corresponding posts specified in Schedule-I except, the provisions relating to consultation with the Union Public Service Commission.

- (2) The officers and employees recruited under these regulations shall be officers and employees of the Prasar Bharati Corporation.
- (3) (a) There shall be a Departmental Promotion Committee for considering promotion to Group 'A' posts.
- (b) For the purposes of sub-clause (a), the Prasar Bharati Board may constitute the Departmental Promotional Committee with the Chief Executive Officer or Member (Personnel) of the Prasar Bharati Board as the Chairperson depending on the post for which the Committee is to be constituted.
- (4) No officer or employee recruited under these regulations shall be entitled to the benefit of Non-Functional Upgradation or Non-Functional Selection Grade or any other benefit available to organized Group 'A' service.
- (5) The number of posts in each grade is the total number of the posts sanctioned for that grade:

  Provided that the number of posts shall not exceed the aggregate number of posts occupied by
  the Government servants on deemed deputation to the Prasar Bharati Corporation and the
  officers and employees of the Prasar Bharati Corporation.
- (6) The vacancies arising in a particular year in each grade shall, other than the vacancies in direct recruitment quota, be filled up by two categories of employees in the feeder grades, that is, the Government servants on deemed deputation to the Prasar Bharati Corporation and the officers and employees of the Prasar Bharati Corporation, as may be notified by the Prasar Bharati Corporation.
- **4. Direct recruitment.**—Any agency approved by the Central Government may make the direct recruitment in respect of all categories of posts of Prasar Bharati Corporation.
- **5. Power to relax.** Where the Prasar Bharati Corporation is of the opinion that it is necessary or expedient so to do, it may, by order, for reasons to be recorded in writing, and in consultation with the Prasar Bharati Board, and with the prior approval of Central Government, relax any of the provisions of these regulations with respect to any class or category of persons.

# **SCHEDULE-I** (See regulation 2)

S. No.	Category of posts		Name of the post
1	Civil Construction Wing	1	Civil Engineer (Level-II)(Civil)
	Civil/Electrical posts	2	Superintending Surveyor of Works (Civil)/ Superintending Engineer (Civil)
		3	Executive Engineer (Civil)/Surveyor of Works (Civil)
		4	Assistant Executive Engineer (Civil) (Field/Planning),
		5	Assistant Engineer (Civil)/Assistant Surveyor of Works (Civil)
		6	Junior Engineer (Civil) (Field/Planning)
		7	Superintending Surveyor of Works (Electrical)/ Superintending Engineer (Electrical)
		8	Executive Engineer (Electrical)/Surveyor of Works
		9	Assistant Executive Engineer (Electrical)
		10	Assistant Engineer (Electrical)/Assistant Surveyor of Works (Electrical)
		11	Junior Engineer (Electrical) (Field/Planning)

2	Prasar Bharati (Engineering)	12	Engineer-in-Chief
	Service	13	Senior Administrative Grade
		14	Junior Administrative Grade
		15	Senior Time Scale
		16	Junior Time Scale
3	Architect Cadre	17	Senior Architect
		18	Architect
		19	Deputy Architect
		20	Technical Officer
		21	Architectural Assistant Grade-I
		22	Architectural Assistant Grade-II
4	Junior Programme Posts -	23	Edit Supervisor
	Doordarshan	24	Film/Video Editor
		25	Floor manager
		26	Floor Assistant
		27	Graphic Supervisor
		28	Graphic Artist
		29	Make-up Assistant
5	Prasar Bharati (Programme)	30	Senior Administrative Grade
	Service	31	Junior Administrative Grade
		32	Senior Time Scale
		33	Junior Time Scale
6	Senior Administrative and	34	Deputy Director (Administrative Training), Staff
	Allied Posts		Training School (Programme)
7	Subordinate Engineering Posts	35	Assistant Engineer

# Schedule-II (See regulation 3)

S.No.	Category of posts		Name of the post	Name of the recruitment rules concerned	Date of notification
1 Civil Construction Wing Civil/	1	Chief Engineer (Level-II) (Civil)	The All India Radio (Chief Engineer (Civil Level II)) Recruitment Rules, 1990	08 <sup>th</sup> December, 1990	
	Electrical Posts	2	Superintending Surveyor of Works (Civil)/Superinten- ding Ingineer (Civil)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		3	Executive Engineer (Civil)/ Surveyor of Works (Civil)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		4	Assistant Executive Engineer (Civil)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988

		5	Assistant Engineer (Civil)/ Assistant Surveyor of Works (Civil)	The All India Radio Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		6	Junior Engineer (Civil)	The All India Radio Civil Engineering/Architectural (Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1985.	28 <sup>th</sup> December, 1985
		7	Superintending Surveyor of Works (Electrical)/ Superintending Engineer (Electrical)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		8	Executive Engineer (Electrical)/Surveyor of Works (Electrical)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		9	Assistant Executive Engineer (Electrical)	The All India Radio, Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		10	Assistant Engineer (Electrical)/ Assistant Surveyor of Works (Electrical)	The All India Radio Civil Construction Wing (Group 'A' and Group 'B' Posts) Recruitment Rules, 1988	30 <sup>th</sup> April, 1988
		11	Junior Engineer(Electrical) (Field/Planning)	The All India Radio Civil Engineering/Architectural (Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1985	28 <sup>th</sup> December, 1985
2	Prasar Bharati (Engineering) Service	12	Engineer-in-Chief	The Indian Broadcasting (Engineers) Service Rules, 1981	4 <sup>th</sup> November, 1981
		13	Senior Administrative Grade Level-II	The Indian Broadcasting (Engineers) Service Rules, 1981	4 <sup>th</sup> November, 1981
		14	Junior Administrative Grade	The Indian Broadcasting (Engineers) Service Rules, 1981	4 <sup>th</sup> November, 1981
		15	Senior Time Scale	The Indian Broadcasting (Engineers) Service Rules, 1981	4 <sup>th</sup> November, 1981
		16	Junior Time Scale	The Indian Broadcasting (Engineers) Service Rules, 1981	4 <sup>th</sup> November, 1981
3	Architect Cadre	17	Senior Architect	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988

		18	Architect	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988
		19	Deputy Architect	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988
		20	Technical Officer	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988
		21	Architectural Assistant Grade-I	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988
		22	Architectural Assistant Grade-II	The All India Radio, Civil Construction Wing, (Group 'A' and Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1988.	30 <sup>th</sup> April, 1988
4	Junior Programme Posts – Doordarshan	23	Edit Supervisor	The Doordarshan Programme (Technical Group 'B' Posts) Recruitment Rules, 1995	09 <sup>th</sup> December, 1995
		24	Film/Editor	The Doordarshan Programme (Technical/ Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1988	16 <sup>th</sup> July, 1988
		25	Floor Manager	The Doordarshan Programme (Technical/ Group 'C' posts) Recruitment Rules, 1989	2 <sup>nd</sup> September, 1989
		26	Floor Assistant	The Doordarshan Programme (Technical/ Group 'C' Posts) Recruitment Rules, 1988	16 <sup>th</sup> July, 1988
		27	Graphic Supervisor	Doordarshan Programme (Technical Group-B Posts) Recruitment Rules,1995	09 <sup>th</sup> December, 1995
		28	Graphic Artist	The Doordarshan Programme (Technical/ Group 'C' posts) Recruitment Rules, 1988	16 <sup>th</sup> July, 1988
		29	Make-up Assistant	The Doordarshan Programme (Technical/ Group 'C' posts) Recruitment Rules, 1988	16 <sup>th</sup> July, 1988
5	Prasar Bharati (Programme) Service	30	Senior Administrative Grade	The Indian Broadcasting (Programme) Service Rules, 1990	5 <sup>th</sup> November, 1990

		31	Junior Administrative Grade	The Indian Broadcasting (Programme) Service Rules, 1990	5 <sup>th</sup> November, 1990
		32	Senior Time Scale	The Indian Broadcasting (Programme) Service Rules, 1990	5 <sup>th</sup> November, 1990
		33	Junior Time Scale	The Indian Broadcasting (Programme) Service Rules, 1990	5 <sup>th</sup> November, 1990
6	Senior Administrative and Allied Posts	34	Deputy Director (Administrative Training), Staff Training School (Programme)	The All India Radio, (Group 'A' Posts) Recruitment (Second Amendment) Rules, 1981.	01 <sup>st</sup> August, 1981
7	Subordinate Engineering Posts	35	Assistant Engineer	The Assistant Engineers (Akashvani and Doordarshan Group 'B' posts) Recruitment Rules, 1982	7 <sup>th</sup> July, 1982

SANJEEV KUMAR JINDAL, Additional Director General [ADVT.- III/4/Exty./296/16]